Sam tekst pisma može se pronaći, osim u HSM, i kod Račkog,³⁴⁴ Šišića³⁴⁵ te u *Diplomatičkom zborniku*,³⁴⁶ dok su prijevode donijeli V. Klaić,³⁴⁷ Guberina u dijelovima,³⁴⁸ Šišić također u dijelovima³⁴⁹ te N. Klaić.³⁵⁰

Tekst pisma na latinskom jeziku preuzet je iz HSM,³⁵¹ dok je prijevod preuzet također od N. Klaić, ali iz *Izvora za hrvatsku povijest*.³⁵²

³³⁹ N. Budak, „Historia Salonitana i Historia Salonitana maior“, str. 117.

³⁴⁰ F. Šišić, *Povijest Hrvata u vrijeme narodnih vladara*, str. 413.

³⁴¹ N. Budak, „Historia Salonitana i Historia Salonitana maior“, str. 117.

³⁴² N. Klaić (ur.), *Izvori za hrvatsku povijest. I: (do 1107. godine)*, str. 31.

³⁴³ Tomislav Raukar, *Hrvatsko srednjovjekovlje: prostor, ljudi, ideje*, Školska knjiga, Zavod za hrvatsku povijest Filozofskog fakulteta u Zagrebu, Zagreb, 1997., str. 38.

³⁴⁴ F. Rački, *Documenta historiae chroaticae periodum antiquam*, str. 189.-190.

³⁴⁵ F. Šišić, *Priručnik izvora hrvatske historije*, str. 216.-217.

³⁴⁶ M. Kostrenčić (ur.), *Diplomatički zbornik Kraljevine Hrvatske, Dalmacije i Slavonije. Svezak I: listine godina 743-1100.*, str. 33.-35.

³⁴⁷ V. Klaić, *Povijest Hrvata: od najstarijih vremena do svršetka XIX. stoljeća; Prvo doba: vladanje knezova i kraljeva hrvatske krvi (641-1102)*, str. 110.-111.

³⁴⁸ I. Guberina, *Državna politika hrvatskih vladara. Dio I: Od Porge do Držislava*, str. 110.-111.

³⁴⁹ F. Šišić, *Povijest Hrvata u vrijeme narodnih vladara*, str. 418.

³⁵⁰ N. Klaić (ur.), *Izvori za hrvatsku povijest. I: (do 1107. godine)*, str. 33.-34.

³⁵¹ N. Klaić, *Historia Salonitana maior*

³⁵² N. Klaić (ur.), *Izvori za hrvatsku povijest. I: (do 1107. godine)*

„Joannes episcopus servus servorum dei dilecto filio Tamisclao, regi Crovatorum, et Michaeli, excellentissimo duci Chulmorum, nec non seu(sic) et sanctissimo confratri nostro Joanni, sancte Salonitane ecclesie archiepiscopo, omnibusque episcopis nostris suffraganeis, verum etiam et omnibus zupanis, cunctisque sacerdotibus et universo populo per Slavoniam et Dalmatiam conmorantibus dilectissimis filiis nostris.

Divina omnipotentis dei dispositione hoc actum est, ut sollicitudo omnium ecclesiarum nobis commissa esse credatur, ea videlicet ratione, ut spiritali argumento valeamus nequitie caliginem radicitus extirpare ab omni cetu christianorum, presertim ab illis, qui specialissimi filii sancte romane ecclesie esse comprobantur. Quis enim ambigit Slavinorum regna in primitie (sic) apostolice et universalis ecclesie esse conumerata, cum a cunabulis escam predicationis apostolice ecclesie perceperunt cum lacte carnis, sicut Saxones novo tempore a nostro antecessore, pie memorie Gregorio papa, doctrinam pariter et literarum studia in ea videlicet lingua in qua illorum mater apostolica ecclesia infulata manebat. Unde hortamur vos, dilectissimi filii, ut caritas dei per zelum rectitudinis in vestris resplendeat cordibus, quatenus ob omni torpore mentis expulsi deo omnipotenti placere possitis. Et quia in decalogi mandato commissum est, ut decimas et primitias ex nostris facultatibus contulissemus. in novo quippe preceptum est, ut non solum ex facultatibus verum etiam ex nostris diebus in spatio vite prefixis deo decimas offeramus. Unde hortamur vos, o dilectissimi filii, ut vestros tenerrimos pueros a cunabulis in studio literarum deo offeratis, quatenus divinitus informati vos suis admonitionibus valeant relevare ab illecebris delictorum ad supernam patriam, in qua Christus est cum omnibus electorum agminibus. Quis etenim specialis filius sancte romane ecclesie, sicut vos estis, in barbara seu slavinica lingua deo sacrificium offerre delectatur? Non quippe ambigo ut in eis aliud maneat, qui in slavinica lingua sacrificare contendit, nisi illud quod scriptum est: „Ex nobis exierunt et non sunt ex nobis. Nam si ex nobis essent, manerent utique nobiscum“ (non) nisi in nostra conversatione et lingua. Unde iterum atque iterum vos monemus, dilectissimi filii, ut in nostra conversatione maneatis et linguam et precepta reverendissimorum episcoporum, Joannis scilicet sancte anchonitane ecclesie et Leonis sancte pelestrine ecclesie nostri familiarissimi, a nostro latere vobis transmissis, in omnibus nobis creduli atque perspicaci industria suffulti audiatis. Quod vobis attentius comendamus, ut illorum admonitionibus obediatis et, quicquid vobis ab illis iniunctum fuerit, ex divinis sive canonicis argumentis sub omni celeritate obedienter adimplere satagite, si non vultis sequestrari a nostro collegio.“³⁵³